

Til: Finansdepartementet  
[postmottak@fin.dep.no](mailto:postmottak@fin.dep.no)

## **Høringssvar – forslag om endringer i eieendomsskattelova og skatteloven vedrørende beskatning av produksjonslinjer**

Samarbeidande Kraftfylke (Kraftfylka) er en interesseforening for fylkeskommunene Hedmark, Oppland, Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Nord-Trøndelag, Nordland og Troms.

### **Bakgrunn**

Kommuner kan i dag kreve eiendomsskatt for både kraftverket og produksjonslinjen som går mellom overføringslinjen og kraftverket. Dette ble fastsatt av Høyesterett i 2015. Lovforslaget vil innebære at dersom kraftverket eier produksjonslinjen kan ikke kommunen kreve eiendomsskatt på produksjonslinjen og kraftverket uavhengig. Dette vil redusere kommunenes reelle inntekt fra eiendomsskatt.

Fylkeskommunene er ikke direkte berørt av eventuelle endringer i eiendomsskattelovgivningen. Kraftfylka vil derfor ikke kommentere de konkrete forslagene eller bakgrunnen for disse. Forslagene berører likevel prinsipper som er viktige for Kraftfylka.

### **Kommentar**

Godene som skapes av naturbaserte næringer er i stor grad nasjonale, mens ulempene er lokale. Dette er bakgrunnen for den norske tradisjonene med å tilgodese de samfunnene som avstår naturverdier og tilrettelegger for utvikling av disse.

Lokal forankring og eierskap i form av kompensasjon og skatteinntekter sikrer større oppslutning om utbygginger av fornybar kraft og overføringslinjer. Forslaget vil svekke kommunenes mulighet til å sikre en reell andel av verdiskapingen.

Bortfallet av inntekter kan kompenseres via inntektssystemet. Kraftfylka mener likevel at det er et viktig prinsipp at lokale folkevalgte organer har mulighet til å finansiere deler av sin virksomhet med egne inntekter. Det er svært viktig for den videre satsingen på ny fornybar kraft at lokalsamfunnene, representert ved sine lokale og regionale demokratisk valgte organer, blir kompensert for ulempene. Bare slik kan man skape lokal aksept og forståelse.

Kraftfylka vil oppfordre departementet til å avklare kommunesektorens rett til egne inntekter og til kompensasjon for naturinngrep.

Niklas Kalvø Tessem  
Daglig leder Kraftfylka

